ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Rua: Frei Fidêncio Feldmann, 374 – 1º Andar – Centro – Santo Amaro da Imperatriz/SC

Fone: (48) 3245-4399 | E-mail: camara@santoamaro.sc.gov.br

INDICAÇÃO Nº 151/2023

O vereador que abaixo subscreve, nos termos da Lei Orgânica,

concomitante ao que preceitua o Regimento Interno desta Casa, indica, depois de

ouvido o Plenário, envio do expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

no sentido de determinar ao setor competente, a realização do serviço de poda das

árvores localizadas na Servidão Marcelino Antônio dos Santos.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação tem por objetivo prevenir a

queda de galhos sobre as residências e a rede de energia elétrica, garantindo a

segurança dos moradores e reduzindo os danos causados pelas frequentes

interrupções no fornecimento de energia elétrica ocasionadas pelos mencionados

galhos.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

LAION MARCIO DA SILVA
Vereador